1

2021年4月19日

 府内市町村児童扶養手当担当課 御中

                                            大阪社会保障推進協議会

                                     事務局長 寺内順子

                                     ℡06-6354-8662

                                     Fax06-6357-0846

                                     osakasha@poppy.ocn.ne.jp

児童扶養手当に関する調査

日頃より一人親支援施策の拡充にむけご尽力いただきありがとうございます。

さて、大阪社保協では現在、2020年度自治体キャラバン行動にむけて準備しております。

つきましては、昨年に引き続き標記のアンケートを実施しますので、大変お忙しいところ申し訳

ありませんが、５月末日までにご回答ください。

アンケートデータが必要な場合は下記のアドレスに「児童扶養手当アンケートデータ希望」とし

てお送りください。

昨年度のアンケート結果につきましては、大阪社保協ホームページ「2020自治体キャラバン行

動」のページに「2020年度自治体キャラバン資料集」として早晩アップいたしますのでご覧くださ

い。

なお、このアンケート結果につきましても「大阪社保協2021年度自治体キャラバン行動資料集」

に掲載するとともに大阪社保協ホームページ等で公表いたします。

 大阪社会保障推進協議会
 〒530－0034  大阪市北区錦町2-2国労会館

             ℡06-6354-8662 Fax06-6357-0846

             メールアドレス osakasha@poppy.ocn.ne.jp

             http://www2.ocn.ne.jp/~syahokyo/

2

2021年4月 児童扶養手当調査

自治体名（              ） 担当課名(         )

記入者名（             ）

電話番号（             ）  Fax番号（         ）

メールアドレス

□児童扶養手当調査

□2012年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2013年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2014年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2015年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2016年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2017年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2018年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

□2019年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

3

□2020年度利用件数           件（世帯）

 内訳）全部支給数           件（世帯）

    一部支給数           件（世帯）

 ＊昨年度ご回答いただいている自治体は2020年度の数字のみで結構です。

□児童扶養手当現況届提出時に必要なものについて

  □現況届

  □所得関係書類

  □民生委員による『独身証明書』等書類(書類を添付してください)

  □その他

   具体的にお書きください。

  ＊上記手続きに関しての法的根拠書類、及びマニュアル等添付ください。

□夫からのDVにより別居して実質ひとり親世帯として生活しているにも関わら

ず、離婚が成立していないことにより児童扶養手当の申請ができないケース

が多々あります。貴自治体でもそうした相談があると思いますが、どのように

対応しておられますか。具体的にお書きください。

ありがとうございました。

ご回答はosakasha@poppy.ocn.ne.jpあて、もしくは06-6357-0846あて5月末まで

におおくりください。

mailto:%E3%81%94%E5%9B%9E%E7%AD%94%E3%81%AFosakasha@poppy.ocn.ne.jp%E3%81%82%E3%81%A6%E3%80%81%E3%82%82%E3%81%97%E3%81%8F%E3%81%AF06-6357-0846%E3%81%82%E3%81%A65